ПРОТОКОЛ № 9

заседания Диссертационного совета Д 212.125.02 при Московском авиационном институте

(национальном исследовательском университете)

От 17 февраля 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на

заседании 14 человек.

Присутствовали:

Председатель д.т.н., профессор Шевцов В.А., заместитель председателя д.т.н., профессор

Ушкар М.Н., секретарь совета к.т.н., доцент Петраков А.М., д.т.н., профессор Громаков

Ю.А., д.т.н., профессор Заковряшин А.И., д.т.н., профессор Ильин В.Н., д.т.н., профессор

Кузнецов Ю.В., д.т.н., профессор Латышев В.В., д.т.н., профессор Мартиросов В.Е., д.т.н.,

профессор Назаров А.В., д.т.н., профессор Падалко С.Н., д.т.н., профессор Плохих А.П.,

д.т.н., профессор Школьников В.М., д.т.н., профессор Шорин О.А.

Слушали:

1. Доклад председателя экспертной комиссии диссертационного совета Д 212.125.02

д.т.н., профессора Ушкара М.Н. по рассмотрению представленной диссертационной работы

и автореферата Косолапова Ильи Алексеевича на тему «Маршрут автоматизации системного

проектирования микрооптоэлектромеханических систем» на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.13.12 – «Системы автоматизации

проектирования (в электронике, радиотехнике и связи)» о степени соответствия

диссертационной работы требованиям ВАК, научной специальности 05.13.12 – «Системы

автоматизации проектирования (в электронике, радиотехнике и связи)», полноте изложения

положений диссертации в опубликованных научных трудах Косолапова Ильи Алексеевича и

отсутствии заимствованного материала без ссылок на автора или иной источник

заимствования.

Постановили:

 1. Принять к защите диссертационную работу Косолапова Ильи Алексеевича на тему

«Маршрут автоматизации системного проектирования микрооптоэлектромеханических

систем» на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.13.12 – «Системы автоматизации проектирования (в электронике, радиотехнике и связи)».

Результаты открытого голосования:

На заседании диссертационного совета присутствовало  14  человек.

«За»    проголосовало    14 человек.

«Против»   проголосовало      0 человек.

«Воздержались»  проголосовало      0 человек.

 Косолапову Илье Алексеевичу разрешена публикация автореферата.

2. Утвердить в качестве официальных оппонентов следующие кандидатуры:

Топорков Виктор Васильевич, д.т.н., профессор, заведующий кафедрой

Вычислительной техники  Московского энергетического института (технического

университета), 111250, г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 14.

Козлов Дмитрий Владимирович, к.т.н., и.о. ведущего научного сотрудника ОАО

«Российские космические системы», 111250. г. Москва, ул. Авиамоторная 53.

Указанные ученые являются специалистами по теме диссертационной работы

Косолапова Ильи Алексеевича, что подтверждается опытом их работы и соответствующими

научными трудами.

 Согласие на оппонирование имеется.

 3. Утвердить в качестве ведущей организации Федеральное государственное

унитарное предприятие Санкт-Петербургский государственный электротехнический

университет «ЛЭТИ» имени В.И. Ульянова (Ленина) (СПбГЭТУ «ЛЭТИ»). Адрес: 197376,

Санкт-Петербург, ул. Проф. Попова, дом 5.

 4. Утвердить список рассылки автореферата диссертации.

 5. Разрешить печать авторефератов диссертации.

6. Назначить дату и время защиты – 28 апреля 2015 г в 11:40 час.

7. Поручить комиссии экспертов подготовить проект заключения совета по

диссертации.

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.125.02

к.т.н., доцент          А.М.Петраков